
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC č.j. 31176/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY
Název zakázky: „Oprava trati v úseku Český Těšín - 
Havířov 2. etapa"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě 
pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E635-S-1040/2023

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370 
bank. spojení: , č. účtu:
zastoupena: Ing. Jakub Svoboda, předseda představenstva

Ing. Luboš Tomášek, člen představenstva

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Oblastní pobočka Ostrava, Polanecká 827/49, 721 00 Ostrava-Svinov 

Korespondenční e-mail:

(vyjma faktur),

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-23-001-EBEH



Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 10. 3. 2023 mezi výše 
uvedenými Smluvními stranami (dále jen "Dodatek") a pod výše uvedenými čísly, 
mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 
následovně:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 8, odst. 8.4 dohoda Smluvních stran o 
změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 
dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 
z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1"), jehož obsahem jsou 
stavební práce, které byly zahrnuty v původním závazku, ale nebudou 
provedeny (méněpráce).

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 
následovně:

1.2

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 0,00 Kč

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 1 737 635,57 Kč

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 - 1 737 635,57 Kč

Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly 
Smlouvy: Méněpráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 
následovně:

na následující změně 
3.3 Smlouvy, projeví

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 
předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle SOD bez DPH 7 992 135,36 Kč

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 - 1 737 635,57 Kč

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1: 6 254 499,79 Kč

Slovy: šest milionů dvě stě padesát čtyři tisíc čtyři sta devadesát devět korun českých 
sedmdesát devět haléřů

1.3 Rekapitulace ceny - Rozpis Ceny Díla zohledňující méněpráce dle úpravy dané tímto 
Dodatkem je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 
Dodatku nahrazuje původní Přílohu č. 4 Smlouvy.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat

DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovení stavby
2/3 VZ 63523023



po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 
stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 
s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele.

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 
označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 
stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 
výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství.

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace ceny díla - rozpis ceny díla

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

08.08.2023

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace

Zhotovitel
Ing. Jakub SVOBODA
předseda představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Zhotovitel
Ing. Luboš TOMÁŠEK
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

3/3
Zhotovení stavby 

VZ 63523023



PŘÍLOHA C. 1

REKAPITULACE CENY DÍLA -  ROZPIS CENY DÍLA
• Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

SO/PS Popis Cena v SOD 
v Kč bez DPH

Vícepráce 
ZL č. 1 

v Kč bez DPH

Méněpráce 
ZL č. 1 

v Kč bez DPH

Cena SOD včetně ZL č. 1 
v Kč bez DPH

SO 01 1.TK Chotěbuz - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 6,800 - 7,800 2 954 448,21 0,00 849 058,17 2 105 390,04

SO 01 1.TK Chotěbuz - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 6,800 - 7,800

2 852 645,86 0,00 747 255,82 2 105 390,04

PS 01 Práce pro SSZT 101 802,35 0,00 101 802,35 0,00

SO 02 2TK Český Těšín - Albrechtice u Českého 
Těšína 3 284 907,04 0,00 295 924,83 2 988 982,21

SO 02.1 2.TK Český Těšín - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 2,900 - 4,000

2 307 476,48 0,00 212 457,13 2 095 019,35

SO 02.1 2.TK Český Těšín - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 2,900 - 4,000 2 231 983,73 0,00 136 964,38 2 095 019,35

PS 02.1 Práce pro SSZT 75 492,75 0,00 75 492,75 0,00

SO 02.2 2.TK Český Těšín - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 4,800 - 5,200 977 430,56 0,00 83 467,70 893 962,86

SO 02.2 2.TK Český Těšín - Albrechtice u Českého 
Těšína, km 4,800 - 5,200 915 063,64 0,00 21 100,78 893 962,86

PS 02.2 Práce pro SSZT 62 366,92 0,00 62 366,92 0,00

SO 03 2.TK Albrechtice u Českého Těšína - Havířov, 
km 12,850 - 13,490 1 614 333,63 0,00 535 024,11 1 079 309,52

SO 03 2.TK Albrechtice u Českého Těšína - Havířov, 
km 12,850 - 13,490 1 532 997,12 0,00 471 396,04 1 061 601,08

PS 03 Práce pro SSZT 81 336,51 0,00 63 628,07 17 708,44
VRN VRN 138 446,48 0,00 57 628,46 80 818,02

Celkem 7 992 135,36 0,00 1 737 635,57 6 254 499,79

PŘÍLOHA C. 1 DODATKU C. 1 
SMLOUVY O DÍLO

Zhotovení stavby 
VZ 635230231/1


		2023-08-09T06:18:45+0000




